
1 

 

 
 

 

Atklāta konkursa 

„ Būvuzraudzības darbu izpilde objektā 

“Ventspils brīvostas Ziemeļu mola atjaunošana”” 

Identifikācijas Nr. VBOP 2018/127KF 

Z I Ņ O J U M S 

 

 

Ziņojums sagatavots: 2019.gada 12.martā, Ventspilī                                                                                                            

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 

2014.gada 27.februāra lēmumu Nr.3/15 „Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisijām” 

(ar 14.10.2016. lēmuma Nr.13/2 grozījumiem) sekojošā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks  

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons  

Komisijas locekļi:  Irina Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

Komisijas sekretāre: Ilze Remerte 

 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2018/127 KF. 

 

Iepirkuma priekšmets: Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils brīvostas Ziemeļu mola 

atjaunošana”. Būvdarbu izpildes laiks 20 mēneši.  Ar objekta pieņemšanu ekspluatācijā saistītā 

dokumentācija jāsagatavo un jānodod Pasūtītājam 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pēc 

būvdarbu pabeigšanas. 

 

Būvdarbi tiks veikti un finansēti projekta ietvaros, kura realizācija notiek saskaņā ar darbības 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt lielo ostu 

drošības līmeni un uzlabot transporta tīkla mobilitāti” ietvaros. 

Iepirkuma procedūra – atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

iepirkumu likumu. 

 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts:  

IUB mājas lapā, Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā,  

Elektronisko iepirkumu sistēmā, turpmāk “EIS”, e-konkursu apakšsistēmā  www.eis.gov.lv, 

Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā internetā http://www.portofventspils.lv/lv/publiskie-

iepirkumi, 

Ventspils pilsētas domes oficiālajā informatīvajā portālā www.ventspils.lv un laikrakstā “Dienas 

Bizness”. 

 

Piedāvājumu iesniegšanas vieta un termiņš: Piedāvājums jāiesniedz līdz 2018.gada 

01.oktobrim plkst. 1600 elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

 

Piedāvājumu atvēršana sākas tūlīt pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. Piedāvājumu 

atvēršanas sanāksme notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2018.gada 

01.oktobrī plkst. 1600.  

http://www.eis.gov.lv/
http://www.eis.gov.lv/
http://www.portofventspils.lv/lv/publiskie-iepirkumi
http://www.portofventspils.lv/lv/publiskie-iepirkumi
http://www.portofventspils.lv/lv/publiskie-iepirkumi
http://www.portofventspils.lv/lv/publiskie-iepirkumi
http://www.ventspils.lv/
http://www.ventspils.lv/


2 

 

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas 

pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS e-konkursu apakšsistēmā www.eis.gov.lv. 

 

Piedāvājuma izvēles kritērijs: saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums - viszemākā līgumcena. 

Piedāvājumu izvērtēšanas kritērijs: cena. Zemākās cenas kritērija noteikšana pamatojama ar to, ka 

darbu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami kritērija 

ietvaros un kam būtu nozīmes piedāvājuma izvēlē.  

 

Kvalifikācijas prasības pretendentiem: 

Pretendenta vidējam finanšu apgrozījumam pēdējo 3 (trīs) gadu laikā (2015. - 2018.gads) 

būvuzraudzībā jābūt vismaz 300‘000 EUR (trīs simti tūkstoši euro)  gadā, neskaitot PVN. Ja 

piedāvājumu iesniedz personu apvienība, tad Pretendentam noteikto finanšu apgrozījumu var 

apliecināt jebkurš personu apvienības dalībnieks vai vairāki dalībnieki kopā.  

Pretendentiem, kas dibināti vēlāk nekā pirms 3 (trīs) gadiem, nostrādātajā laika periodā vidējam 

finanšu apgrozījumam ir jābūt vismaz 300‘000 EUR (trīs simti tūkstoši euro)  neskaitot PVN. 

 

Pretendenta rīcībā jābūt sertificētiem speciālistiem – būvuzraugiem ar atbilstošu profesionālo 

pieredzi līdzīgu pēc rakstura un apjoma šajā iepirkumā paredzēto būvuzraudzības darbu veikšanā 

šādās sertificējamās būvprakses sfērās: 

• Ostu un jūras hidrotehnisko būvju būvdarbu būvuzraudzībā; 

• Ceļu būvdarbu būvuzraudzībā. 

• Elektroietaišu izbūves darbu būvuzraudzībā. 

• Elektronisko sakaru sistēmu un tīklu būvdarbu būvuzraudzībā; 

• Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu būvdarbu būvuzraudzībā. 

Būvuzraugiem ar ārzemēs iegūtu profesionālo kvalifikāciju līdz iepirkuma līguma noslēgšanai 

jāsaņem Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā būvprakses sertifikāts (ja 

attiecināms) vai atļauja par īslaicīgo pakalpojumu sniegšanu (ja attiecināms) un informācijai par 

sertifikāciju vai īslaicīgo pakalpojumu sniegšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

jābūt iekļautai būvspeciālistu reģistrā. 

 

Šī nolikuma 7.4. punktā minēto speciālistu pieredze tiks uzskatīta par iepirkuma prasībām 

atbilstošu profesionālo pieredzi, ja katrs Pretendenta piedāvātais attiecīgās būvdarbu sfēras 

speciālists – būvuzraugs pēdējo 10 (desmit) gadu (2008. – 2018.gadā līdz piedāvājumu 

iesniegšanas termiņa beigām) laikā būs veicis būvuzraudzību līdzīga rakstura būvobjektos, kuros 

uzraudzīti šim iepirkumam līdzīga rakstura būvdarbi šādā apjomā: 

• Ostu un jūras hidrotehnisko būvju būvuzraugs (Atbildīgais būvuzraugs)  - 2 (divos) 

būvobjektos veikta būvdarbu būvuzraudzība ostas hidrotehnisko būvju (piestātne (garums 

– ne mazāk kā 150m, dziļums – ne mazāk kā 5 m), mols (garums – ne mazāk kā 300m), 

viļņlauzis (garums – ne mazāk kā 300m)) un/vai hidrotehnisko būvju (dambji (garums – 

ne mazāk kā 300m), aizsargdambji (garums – ne mazāk kā 300m)) izbūves, pārbūves vai 

atjaunošanas darbiem; 

• Ostu un jūras hidrotehnisko būvju būvuzraugs (Atbildīgā būvuzrauga vietnieks) - 1 

(vienā) būvobjektā veikta būvdarbu būvuzraudzība ostas hidrotehniskās būves (piestātne 

(garums – ne mazāk kā 150m, dziļums – ne mazāk kā 5 m), mols (garums – ne mazāk kā 

300m), viļņlauzis (garums – ne mazāk kā 300m)) un/vai hidrotehniskās būves (dambji 

(garums – ne mazāk kā 300m), aizsargdambji (garums – ne mazāk kā 300m)) izbūves, 

pārbūves vai atjaunošanas darbiem. 

• Elektroietaišu izbūves būvdarbu būvuzraugs – 1 (vienā) būvobjektā veikta būvdarbu 

būvuzraudzība kabeļu tīklu izbūves darbiem atbilstoši 10 kV darba spriegumam vismaz 

2’000 m garumā; 

• Ceļu būvdarbu būvuzraugs - 1 (vienā) būvobjektā veikta būvdarbu būvuzraudzība 

asfaltbetona seguma brauktuves  izbūves darbiem (ceļi, ielas vai laukumi, izņemot 

veloceliņi un ietves) vismaz 6’000 m2 apjomā; 

http://www.portofventspils.lv/
http://www.portofventspils.lv/
http://www.eis.gov.lv/
http://www.eis.gov.lv/


3 

 

• Elektronisko sakaru sistēmu un tīklu būvdarbu būvuzraugs - 1 (vienā) būvobjektā veikta 

būvdarbu būvuzraudzība elektronisko sakaru sistēmu kabeļu līnijas (trases) izbūves 

darbiem vismaz 1000 m garumā; 

• Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu būvdarbu būvuzraugs - 1 (vienā) būvobjektā 

veikta būvdarbu būvuzraudzība maģistrālā ūdensvada vai spiediena kanalizācijas vadam 

izbūves darbiem vismaz 550 m garumā. 

Ja piedāvājumu iesniedz personu apvienība, tad Pretendentam noteikto pieredzi var apliecināt 

jebkurš personu apvienības dalībnieks. 

 

Pretendenta rīcībā jābūt pietiekamiem vai jābūt pieejamiem pietiekamiem tehniskiem un 

darbaspēka resursiem, lai nodrošinātu šajā iepirkumā paredzēto būvuzraudzības darbu izpildi 

pieprasītajā apjomā, kvalitātē un termiņā. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2018.gada 01.oktobrim plkst.16.00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums un 

laiks 

EIS e-

konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN) 

 

 

Piedāvājuma 

nodrošinājums 

3 000 EUR 

1. SIA “Isliena V” 50002043631 
01.10.2018. 

15.03 
113 610.00 Ieskaitījums 

3. SIA “Firma L4” 40003236001 
01.10.2018. 

15.54 
53 770.00 

Apdrošināšanas 

polise (parakstīts e 

dokuments) EIS e-

konkursu 

apakšsistēmā 

 

 

 

2018.gada 27.augusta Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Irina Boļezina. 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks. 

Sēdi protokolē Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Andis Jansons. 

Darba kārtība: atklāta konkursa „Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils brīvostas 

Ziemeļu mola atjaunošana””, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/127 KF, nolikuma apstiprināšana. 

 

Izskatot atklāta konkursa „Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils brīvostas Ziemeļu 

mola atjaunošana””, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/127 KF, nolikumu 

 

Komisija nolēma: 

Apstiprināt atklāta konkursa „Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils brīvostas 

Ziemeļu mola atjaunošana””, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/127 KF, nolikumu. 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

      

 

 

 

 



4 

 

2018.gada 01.oktobra piedāvājumu atvēršanas sanāksme 

Sanāksmē nepiedalās Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks, Komisijas locekļi Irina Boļezina, 

Elīna Čača  - Cērmane. 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Andis Jansons. 

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa „Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils brīvostas 

Ziemeļu mola atjaunošana””, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/127 KF, piedāvājumu atvēršana. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2018.gada 01.oktobrim plkst.16.00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums un 

laiks 

EIS e-

konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN) 

 

 

Piedāvājuma 

nodrošinājums 

3 000 EUR 

1. SIA “Isliena V” 50002043631 
01.10.2018. 

15.03 
113 610.00 Ieskaitījums 

3. SIA “Firma L4” 40003236001 
01.10.2018. 

15.54 
53 770.00 

Apdrošināšanas 

polise (parakstīts e 

dokuments) EIS e-

konkursu 

apakšsistēmā 

 

 

2018.gada 12.decembra Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Irina Boļezina. 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks. 

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa „Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils brīvostas 

Ziemeļu mola atjaunošana””, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/127 KF, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma komisija pārliecinās, ka: 

SIA “Isliena”, tās darbinieki un piedāvājumā norādītās personas nav piedalījušās kādā no 

iepriekšējiem šī iepirkuma projekta posmiem vai Iepirkuma procedūras dokumentu izstrādāšanā.  

SIA “Firma L4”, tās darbinieki un piedāvājumā norādītās personas nav piedalījušās kādā no 

iepriekšējiem šī iepirkuma projekta posmiem vai Iepirkuma procedūras dokumentu izstrādāšanā. 

 

 

Piedāvājumu noformējuma prasību izvērtēšana. 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta SIA “Isliena V” iesniegtā  piedāvājuma atbilstību atklātā 

konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma prasībām, Komisija konstatē, ka pretendenta SIA 

“Isliena V” piedāvājums atbilst atklātā konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma 

prasībām. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendenta SIA “Isliena V” piedāvājums atklātā konkursa nolikumā noteiktajām 

noformējuma prasībām atbilst. 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

    



5 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta SIA “Firma L4” iesniegtā piedāvājuma atbilstību atklātā 

konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma prasībām, Komisija konstatē, ka pretendenta SIA 

“Firma L4” piedāvājums atbilst atklātā konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma 

prasībām. 

Komisija nolemj: 

Pretendenta SIA “Firma L4” piedāvājums atklātā konkursa nolikumā noteiktajām 

noformējuma prasībām atbilst. 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

Pretendentu atlase, kvalifikācijas prasību izvērtēšana. 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta SIA “Isliena V” iesniegto dokumentu atbilstību atklātā konkursa 

nolikuma prasībām, Komisija konstatē, ka SIA “Isliena V” atlases/kvalifikācijas prasībām 

atbilst. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendents SIA “Isliena V” atlases/kvalifikācijas prasībām atbilst. 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

Izskatot un izvērtējot SIA “Firma L4” piedāvājumu, Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu 

komisija, turpmāk “Komisija”, vēlas precizēt piedāvājumā norādīto informāciju. 

 

Saskaņā ar Konkursa nolikuma 7.4.punktā noteikto, Pretendenta rīcībā jābūt sertificētiem 

speciālistiem – būvuzraugiem ar atbilstošu profesionālo pieredzi līdzīgu pēc rakstura un apjoma 

šajā iepirkumā paredzēto būvuzraudzības darbu veikšanā šādās sertificējamās būvprakses sfērās: 

7.4.1. Ostu un jūras hidrotehnisko būvju būvdarbu būvuzraudzībā; […]. 

 

Saskaņā ar Konkursa nolikuma 7.5. punktā noteikto, šī nolikuma 7.4. punktā minēto speciālistu 

pieredze tiks uzskatīta par iepirkuma prasībām atbilstošu profesionālo pieredzi, ja katrs 

Pretendenta piedāvātais attiecīgās būvdarbu sfēras speciālists – būvuzraugs pēdējo 10 (desmit) 

gadu (2008. – 2018.gadā līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām) laikā būs veicis 

būvuzraudzību līdzīga rakstura būvobjektos, kuros uzraudzīti šim iepirkumam līdzīga rakstura 

būvdarbi šādā apjomā: […];  7.5.2. Ostu un jūras hidrotehnisko būvju būvuzraugs (Atbildīgā 

būvuzrauga vietnieks) - 1 (vienā) būvobjektā veikta būvdarbu būvuzraudzība ostas hidrotehniskās 

būves (piestātne (garums – ne mazāk kā 150m, dziļums – ne mazāk kā 5 m), mols (garums – ne 

mazāk kā 300m), viļņlauzis (garums – ne mazāk kā 300m)) un/vai hidrotehniskās būves (dambji 

(garums – ne mazāk kā 300m), aizsargdambji (garums – ne mazāk kā 300m)) izbūves, pārbūves 

vai atjaunošanas darbiem; […].  

 

Saskaņā ar Konkursa nolikuma 10.1.6. punktā noteikto, piedāvājumā jāpievieno Pretendenta 

piedāvāto speciālistu – sertificētu attiecīgās sfēras būvuzraugu saraksts (saskaņā ar šī nolikuma 

3.pielikumu), norādot tikai tos darbus, ko būvuzraugs veicis saskaņā ar nolikuma 7.5.punktā 

(7.5.1. – 7.5.6. apakšpunkts) noteikto. 

 

Saskaņā ar Konkursa nolikuma 10.1.7.punktā noteikto, Pretendenta piedāvāto speciālistu – 

sertificētu attiecīgās sfēras būvuzraugu sarakstam (saskaņā ar šī nolikuma 3.pielikumu) klāt 

jāpievieno: 10.1.7.1. būvvaldē reģistrētu būvuzrauga saistību rakstu apliecinātas kopijas vai 

apliecinātas izrakstu kopijas no būvdarbu žurnāla vai apliecinātās segto darbu aktu kopijas vai 

akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā kopija par kvalifikācijā uzrādītajiem objektiem; […]. 



6 

 

 

 

SIA “Firma L4” piedāvājumā ir pievienots Pretendenta piedāvāto speciālistu – sertificētu 

attiecīgās sfēras būvuzraugu saraksts (saskaņā ar šī nolikuma 3.pielikumu), kur norādīts, ka 

atbildīgā būvuzrauga vietnieks būs Algirdas Būgas.  

 

Sarakstā norādīts, ka A.Būgas ir veicis ostu un jūras hidrotehnisko būvju būvuzraudzību  objektā 

“Klaipēdas valsts jūras ostas kuģniecības kanāla padziļināšana un paplašināšana”, kur veikta 

kanāla padziļināšana un objektā “Klaipēdas valsts jūras ostas Malkas līča padziļināšana 1.etaps- 

Malkas līča akvatorijas un krastmalu Nr.143A un 142 akvatorijas daļu padziļināšana, kur arī veikti 

padziļināšanas darbi. Norādītie padziļināšanas darbi neatbilst Konkursa nolikuma 7.5. 2.punktā 

izvirzītajām prasībām. 

 

Tai pat laikā piedāvājumā pievienota atsauksme no VJ Klaipēdas valsts Jūras ostas direkcijas par 

to, ka A.Būgas ir veicis būvuzraudzības darbus sekojošos objektos: 

1. “Piestātnes 101 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”, “Piestātnes 102 Nemuno 

ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”,  Piestātnes 103 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, 

rekonstrukcija”,  Piestātnes 104 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”; 

2. “KVJUD piestātnes Nr.25, N.Uosto ielā 3, Klaipēdā, kapitālais remonts”; 

3. “Krasta nostiprinājuma daļas Smiltines ielā, Klaipēdā, rekonstrukcija”; 

4. “Piestātnes Nr.54 Pilies ielā 4, Klaipēdā, kapitālais remonts”. 

Atsauksmē nav informācijas par minēto objektu  garumu, dziļumu, līdz ar ko Komisijai nav 

iespējas pārliecināties vai A.Būgas kvalifikācija atbilst Konkursa nolikuma 7.5.2.punktā 

noteiktajām prasībām. 

 

Nepieciešams pieprasīt sniegt papildus informāciju - būvvaldē reģistrētu būvuzrauga saistību 

rakstu apliecinātas kopijas vai apliecinātas izrakstu kopijas no būvdarbu žurnāla, vai apliecinātās 

segto darbu aktu kopijas, vai aktus par būves pieņemšanu ekspluatācijā kopijas par uzrādītajiem 

objektiem: 1.“Piestātnes 101 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”, “Piestātnes 102 Nemuno 

ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”,  Piestātnes 103 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”,  

Piestātnes 104 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”; 2. “KVJUD piestātnes Nr.25, N.Uosto 

ielā 3, Klaipēdā, kapitālais remonts”; 3. “Krasta nostiprinājuma daļas Smiltines ielā, Klaipēdā, 

rekonstrukcija”; 4. “Piestātnes Nr.54 Pilies ielā 4, Klaipēdā, kapitālais remonts”, kur būtu norādīti 

minēto objektu garums un dziļums. 

 

 

Komisija nolemj: 

1. Pieprasīt SIA “Firma L4” sniegt papildus informāciju - būvvaldē reģistrētu 

būvuzrauga saistību rakstu apliecinātas kopijas vai apliecinātas izrakstu kopijas no 

būvdarbu žurnāla, vai apliecinātās segto darbu aktu kopijas, vai aktus par būves 

pieņemšanu ekspluatācijā kopijas par uzrādītajiem objektiem: 1.“Piestātnes 101 

Nemuno ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”, “Piestātnes 102 Nemuno ielā 24, 

Klaipēdā, rekonstrukcija”,  Piestātnes 103 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, 

rekonstrukcija”,  Piestātnes 104 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”; 2. 

“KVJUD piestātnes Nr.25, N.Uosto ielā 3, Klaipēdā, kapitālais remonts”; 3. “Krasta 

nostiprinājuma daļas Smiltines ielā, Klaipēdā, rekonstrukcija”; 4. “Piestātnes Nr.54 

Pilies ielā 4, Klaipēdā, kapitālais remonts”, kur būtu norādīti minēto objektu 

garums un dziļums. 

2. Noteikt, ka papildus informācija jāiesniedz EIS e-konkursu apakšsistēmā līdz 

2018.gada 17.decembrim. 

 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 



7 

 

2018.gada 17.decembra Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Irina Boļezina. 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks. 

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa „Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils brīvostas 

Ziemeļu mola atjaunošana””, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/127 KF, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi SIA “Firma L4”  vēstuli ar lūgumu pagarināt termiņu 

pieprasītās papildus informācijas iesniegšanai atklātajā konkursā “Būvuzraudzības darbu izpilde 

objektā “Ventspils brīvostas Ziemeļu mola atjaunošana””, Id. Nr. VBOP 2018/127KF,  līdz 

2018.gada 21.decembrim. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija ir izvērtējusi saņemto iesniegumu un piekrīt 

pagarināt atbildes sniegšanas termiņu līdz 2018.gada 21.decembrim. 

 

 

Komisija nolemj: 

1. Noteikt, ka pieprasītā papildus informācija 2018.gada 12.decembra vēstulē Nr. 

A/I/DP-14/1367 par informācijas precizēšanu jāiesniedz EIS e-konkursu 

apakšsistēmā līdz 2018.gada 21.decembrim. 

 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

 

2019.gada 07.janvāra Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Irina Boļezina. 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks. 

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa „Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils brīvostas 

Ziemeļu mola atjaunošana””, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/127 KF, piedāvājumu izvērtēšana 

 

 

Pretendentu atlase, kvalifikācijas prasību izvērtēšana. 

 

 

2018.gada 12.decembra un 17.decembra Iepirkumu komisijas sēdēs Komisija nolēma: 

1. Pieprasīt SIA “Firma L4” sniegt papildus informāciju - būvvaldē reģistrētu būvuzrauga 

saistību rakstu apliecinātas kopijas vai apliecinātas izrakstu kopijas no būvdarbu žurnāla, 

vai apliecinātās segto darbu aktu kopijas, vai aktus par būves pieņemšanu ekspluatācijā 

kopijas par uzrādītajiem objektiem: 1.“Piestātnes 101 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, 

rekonstrukcija”, “Piestātnes 102 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”,  Piestātnes 

103 Nemuno ielā 24, Klaipēdā, rekonstrukcija”,  Piestātnes 104 Nemuno ielā 24, 

Klaipēdā, rekonstrukcija”; 2. “KVJUD piestātnes Nr.25, N.Uosto ielā 3, Klaipēdā, 

kapitālais remonts”; 3. “Krasta nostiprinājuma daļas Smiltines ielā, Klaipēdā, 

rekonstrukcija”; 4. “Piestātnes Nr.54 Pilies ielā 4, Klaipēdā, kapitālais remonts”, kur būtu 

norādīti minēto objektu garums un dziļums. 

2. Noteikt, ka papildus informācija jāiesniedz EIS e-konkursu apakšsistēmā līdz 

2018.gada 21.decembrim. 

 

SIA “Firma L4” pieprasīto informāciju ir sniegusi. 

 



8 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta SIA “Firma L4” iesniegto dokumentu atbilstību atklātā 

konkursa nolikuma prasībām, Komisija konstatē, ka SIA “Firma L4” atlases/kvalifikācijas 

prasībām atbilst. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendents SIA “Firma L4” atlases/kvalifikācijas prasībām atbilst. 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

 

  Piedāvājumu izvērtēšana. 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta SIA “Isliena V” piedāvājumu (tehnisko un finanšu 

piedāvājumu), Komisija konstatē, ka pretendenta SIA “Isliena V” piedāvājums (tehniskais un 

finanšu piedāvājums) atklātā konkursa nolikuma prasībām atbilst. 

Pretendents SIA “Isliena V” apakšuzņēmējam darbus nenodod. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendenta SIA “Isliena V” piedāvājums (tehniskais un finanšu piedāvājums) atklātā 

konkursa nolikuma prasībām atbilst. 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta SIA “Firma L4” piedāvājumu (tehnisko un finanšu 

piedāvājumu), Komisija konstatē, ka pretendenta SIA “Firma L4” piedāvājums (tehniskais un 

finanšu piedāvājums) atklātā konkursa nolikuma prasībām atbilst. 

Pretendents SIA “Firma L4” apakšuzņēmējam darbus nenodod. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendenta SIA “Firma L4” piedāvājums (tehniskais un finanšu piedāvājums) atklātā 

konkursa nolikuma prasībām atbilst. 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

Lēmuma pieņemšana. 

 

Izvērtējot pretendenta SIA “Isliena V” iesniegto piedāvājumu, Komisija konstatē, ka pretendents 

SIA “Isliena V” un tā iesniegtais piedāvājums atbilst atklātā konkursa nolikuma prasībām un 

piedāvātā līgumcena ir 113 610.00 EUR. 

 

Izvērtējot pretendenta SIA “Firma L4” iesniegto piedāvājumu, Komisija konstatē, ka pretendents 

SIA “Firma L4” un tā iesniegtais piedāvājums atbilst atklātā konkursa nolikuma prasībām un 

piedāvātā līgumcena ir 53 770.00 EUR. 

 

Komisija lēmuma pieņemšanas dienā 2019.gada 07.janvārī pārbauda informāciju Valsts 

elektronisko iepirkumu sistēmā un  konstatē, ka Pretendentam, kuram būtu piešķiramas līguma 

slēgšanas tiesības, tas ir SIA “Firma L4”, Reģ.Nr.40003236001, nav nodokļu parādu (tai skaitā 

valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā pārsniedz 150 euro. 



9 

 

 

Komisija lēmuma pieņemšanas dienā 2019.gada 07.janvārī, ņemot vērā Starptautisko un Latvijas 

Republikas nacionālo sankciju likuma 11.¹ pantā noteikto, Ārlietu ministrijas mājaslapā 

http://sankcijas.kd.gov.lv/ norādītajās vietnēs pārbaudīja un pārliecinājās, ka attiecībā uz 

Pretendentu, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir SIA “Firma L4”, Reģ.Nr. 

40003236001, tās valdes priekšsēdētāju Gunāru Valinku, valdes locekļiem Gintu Freibergu, Jāni 

Māsēnu, Gvido Nordenu nav  noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas 

finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, kuras ietekmētu līguma izpildi. 

Tā kā saskaņā ar atklātā konkursa nolikumu, piedāvājuma izvēles kritērijs ir saimnieciski 

visizdevīgākais piedāvājums - viszemākā līgumcena, piedāvājumu izvērtēšanas kritērijs: cena,  

 

 

Komisija nolemj: 

1. Atklātajā konkursā „Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils brīvostas 

Ziemeļu mola atjaunošana””, Identifikācijas Nr. VBOP 2018/127KF, par uzvarētāju 

atzīt un iepirkuma līguma slēgšanas tiesības piešķirt SIA “Firma L4”, 

Reģ.Nr.40003236001, ar piedāvāto līgumcenu EUR 53 770.00.  

 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

2. Par pieņemto lēmumu paziņot Pretendentiem. 

3. Piedāvājuma nodrošinājumu 3000 EUR apmērā SIA “Firma L4” atsaukt pēc 

iepirkuma līguma noslēgšanas. 

4. Piedāvājuma nodrošinājumu 3000 EUR apmērā SIA “Isliena V” atmaksāt pēc 

iepirkuma līguma stāšanās spēkā. 

 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis 

Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

 

2019.gada 12.marta Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdē nepiedalās Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks. 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons. 

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

 

2019.gada 07.janvārī Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija nolēma atklātajā konkursā 

„Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils brīvostas Ziemeļu mola atjaunošana””, 

Identifikācijas Nr. VBOP 2018/127KF, turpmāk “Iepirkums”, par uzvarētāju atzīt un iepirkuma 

līguma slēgšanas tiesības piešķirt SIA “Firma L4”, Reģ.Nr.40003236001, ar piedāvāto līgumcenu 

EUR 53 770.00.  

Par pieņemto lēmumu Iepirkumu uzraudzības birojā, turpmāk “IUB”, tika saņemts iesniegums un   

2019.gada 22.februārī IUB ar Lēmumu Nr.4-2.2/19-4/2, turpmāk “Lēmums”, ir nolēmusi aizliegt 

Ventspils brīvostas pārvaldei slēgt iepirkuma līgumu ar iepirkumā noteikto uzvarētāju SIA “Firma 

L4” un uzdevusi novērst IUB konstatētos pārkāpumus. 

 

Konkursa nolikuma 7.5. punkts nosaka: šī nolikuma 7.4. punktā minēto speciālistu pieredze tiks 

uzskatīta par iepirkuma prasībām atbilstošu profesionālo pieredzi, ja katrs Pretendenta 

piedāvātais attiecīgās būvdarbu sfēras speciālists – būvuzraugs pēdējo 10 (desmit) gadu (2008. – 

2018.gadā līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām) laikā būs veicis būvuzraudzību līdzīga 

http://sankcijas.kd.gov.lv/
http://sankcijas.kd.gov.lv/


10 

 

rakstura būvobjektos, kuros uzraudzīti šim iepirkumam līdzīga rakstura būvdarbi šādā apjomā: 

7.5.1. un 7.5.2. punktos noteiktās kvalifikācijas prasības: 7.5.1. Ostu un jūras hidrotehnisko būvju 

būvuzraugs (Atbildīgais būvuzraugs)  - 2 (divos) būvobjektos veikta būvdarbu būvuzraudzība 

ostas hidrotehnisko būvju (piestātne (garums – ne mazāk kā 150m, dziļums – ne mazāk kā 5 m), 

mols (garums – ne mazāk kā 300m), viļņlauzis (garums – ne mazāk kā 300m)) un/vai hidrotehnisko 

būvju (dambji (garums – ne mazāk kā 300m), aizsargdambji (garums – ne mazāk kā 300m)) 

izbūves, pārbūves vai atjaunošanas darbiem; 7.5.2. Ostu un jūras hidrotehnisko būvju būvuzraugs 

(Atbildīgā būvuzrauga vietnieks) - 1 (vienā) būvobjektā veikta būvdarbu būvuzraudzība ostas 

hidrotehniskās būves (piestātne (garums – ne mazāk kā 150m, dziļums – ne mazāk kā 5 m), mols 

(garums – ne mazāk kā 300m), viļņlauzis (garums – ne mazāk kā 300m)) un/vai hidrotehniskās 

būves (dambji (garums – ne mazāk kā 300m), aizsargdambji (garums – ne mazāk kā 300m)) 

izbūves, pārbūves vai atjaunošanas darbiem. 

 

IUB Lēmumā norāda, ka nav vērtēta atbildīgā būvuzrauga A.Bolmaņa pieredzes atbilstība 

Iepirkuma nolikuma 7.5.1. punktam un atbildīgais būvuzrauga vietnieka A.Būgas pieredzes 

atbilstība Iepirkuma nolikuma 7.5.2. punktam. 

IUB uzskata, ka saskaņā ar konkursa Nolikuma 7.5.1. un 7.5.2. punktu attiecīgiem speciālistiem ir 

faktiski jābūt uzraudzījušiem būvdarbus tādā apjomā, kādi ir noteikti konkrētajā prasībā, 

piemēram, piestātnes gadījumā vismaz 150 m garumā, nevis tikai atsevišķa piestātnes bojātā 

posma būvdarbi. 

 

Savukārt Ventspils brīvostas pārvalde norāda, ka 7.5.1. un 7.5.2. punktā norādītais raksturo tikai 

pašu objektu. Diemžēl, IUB neņem vērā Ventspils brīvostas pārvaldes argumentāciju. 

 

IUB Lēmumā norāda: “Izvērtējot Konkursa nolikuma 7.5.1. un 7.5.2. punktu, iesniegumu 

izskatīšanas komisija norāda, ka jāņem vērā prasību konstrukciju. Proti, 7.5. punkts jeb 7.5.1. un 

7.5.2. punkta ievaddaļa attiecas uz visiem 7.5 punkta apakšpunktiem (t.sk. 7.5.1. un 7.5.2. punktu). 

Par to, ka 7.5.1. un 7.5.2. punktā noteiktie apjomi raksturo konkrēto speciālistu faktiski 

uzraudzīto būvdarbu apjomus (nevis tikai konkrēto objektu parametrus), liecina nolikuma 7.5. 

punktā iekļautā norāde, ka attiecīgajiem speciālistiem ir jābūt pieredzei objektos, kuros 

uzraudzīti būvdarbi “šādā apjomā”. Attiecīgi ir noskaidrojams, kāda apjoma pieredzei ir 

jāpiemīt konkrētajam speciālistam. Aplūkojot 7.5.1. un 7.5.2. punktu, iesniegumu izskatīšanas 

komisija konstatē, ka vienīgie uz speciālistiem attiecināmie apjomi, par kuriem ir norāde 

nolikuma 7.5. punktā ir tie, kas minēti iekavās pie katra objekta veida. Piemēram, speciālists ir 

veicis būvuzraudzību piestātnes būvdarbiem, tādā gadījumā tam ir jābūt tādu darbu 

uzraudzīšanas pieredzei, kuru ietvaros ir veikti piestātnes būvdarbi vismaz 150 m garumā un 

vismaz 5  m dziļumā. Attiecībā tieši uz kvalifikācijas prasību interpretāciju ir norādāms uz 

Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 2016. gada 22. februāra spriedumā lietā SKA 

292/2016 minēto, ka konkursa nolikuma prasības ir iztulkojamas tā, lai tās pilnīgi iegūtu savu 

praktisko iedarbību; ja nolikuma prasību iztulkotu tādā veidā, ka tai atbilst arī situācija, kad 

pretendents vispār neuzrāda nekādu pieredzi, būtu jāsecina, ka pasūtītājs konkursa nolikumā 

iekļāvis kvalifikācijas prasību, kurai nav saturiskas nozīmes; mērķis, ar kādu nolikumā tiek 

iekļauta prasība norādīt pieredzi, ir pārliecināties par pretendenta kvalifikāciju; ja šāda prasība 

ir iekļauta, tad pretendentam jāspēj uzrādīt pieredzi, kuru būtu iespējams novērtēt. Līdz ar to 

iesniegumu izskatīšanas komisija norāda, ka nevar atstāt bez ievērības Konkursa nolikuma 7.5. 

punktā iekļauto paskaidrojošo norādi “[..] būs veicis būvuzraudzību līdzīga rakstura būvobjektos, 

kuros uzraudzīti šim Konkursam līdzīga rakstura būvdarbi šādā apjomā [..]”. Tādējādi 

iesniegumu izskatīšanas komisija nevar atzīt Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja interpretāciju, ka 

7.5.1. un 7.5.2. punktā norādītie apjomi raksturo tikai pašu objektu (nevis speciālista faktiski 

veikto darbu apjomus) par pamatu, jo prasības redakcija liecina par pretēju tās objektīvo izpratni 

(IUB iesnieguma izskatīšanas komisijas lēmuma tekstā sestā un septītā lapa). 



11 

 

 

Komisija secina, ka: 

1. Iepirkuma nolikuma 7.5.1. un 7.5.2. punkti paredz, ka piestātnes, mols, viļņlauzis, 

hidrotehnisko būvju dambji, aizsargdambji var būt kā jaunbūves objekti, tā arī pārbūves 

vai atjaunošanas objekti. Pārbūves vai atjaunošanas gadījumā ne vienmēr būs jāveic 

būvdarbi visā objekta garumā; 

2. IUB iesnieguma izskatīšanas komisijas apgalvojums “vienīgie uz speciālistiem 

attiecināmie apjomi, par kuriem ir norāde nolikuma 7.5. punktā, ir tie, kas minēti iekavās 

pie katra objekta veida” ir nekorekts, jo iekavās minēti skaitļi garums un dziļums un šie 

skaitļi norāda objekta fasādes platību, nevis apjomu. 

3. Neviens no konkursa Nolikumā pieprasītiem dokumentiem, lai apliecinātu speciālistu 

kvalifikāciju objekta pārbūves vai atjaunošanas gadījumā nedod iespēju konstatēt 

būvuzraudzības speciālistu faktiski veikto darbu apjomu tādā interpretācijā, kā to saprot 

IUB iesnieguma izskatīšanas komisija. 

4. IUB iesniegumu izskatīšanas komisija nepamatoti norāda uz Augstākās tiesas 

Administratīvo lietu departamenta 2016. gada 22. februāra spriedumu lietā SKA 

292/2016, kur (kā norāda IUB) Nolikuma prasības izteiktas tādā veidā, ka veidojas 

situācija, kad pretendents vispār neuzrāda nekādu pieredzi. Šajā gadījumā vienalga kā 

interpretētu konkursa nolikuma 7.5.1. un 7.5.2. punktus neveidojas situācija, kad 

pretendents vispār neuzrāda pieredzi. 

 

Par SIA “Firma L4” piedāvāto būvuzrauga vietnieku Algirdas Būgas. 

Komisija piekrīt IUB iesnieguma izskatīšanas komisijas viedoklim par to, ka pamatoti ņemti vērā 

arī objektu “Piestātnes Nr. 143A būvniecība un krasta nostiprināšana Malkas līcī” III un IV posmi. 

 

Pēc minētās piestātnes Tehniskās pases kopijas VBP konkursa komisija vēlreiz konstatē: 

a) Piestātnes dziļums ir lielāks par 5,0 m; 

b) Saskaņā ar nodošanas aktu (pievienots pielikumā Nr. 1) faktiski izbūvētais garums 

(starp punktiem 3. un 6.) ir 239,6 m, salīdzinot ar projektā paredzēto – 245,0 m; 

c) Faktiski izbūvēts (bez ceļa zem krāna) (no punkta 3. līdz 6.) 245,0 m pēc projekta, 

239,65 pēc fakta; 

d) Darbi sākti 2011. gada jūnijā (skatīt Darba žurnālu). Darbi pabeigti 2013. gada 

septembrī. Darbi nodoti 2013. gada 22. oktobrī. Šajā periodā ir veikti jaunbūves 

darbi, kā arī avārijas novēršanas darbi. Tātad darbi pildīti Nolikumā noteiktajā 

periodā. Ņemot vērā, ka tā ir jaunbūve, darbi starp punktiem 3. un 6. ir izpildīti visā 

garumā 239,6 m, kas ir būtiski vairāk par 150,0 m, kā norādīts konkursa Nolikumā. 

 

Iepirkumu komisija atzīst Aļgirdas Būgas kvalifikāciju par atbilstošu Iepirkuma Nolikuma 7.5.2. 

punktam. 

 

                Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – 

Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis, Irina Boļezina 

 

 

Par SIA “Firma L4” piedāvāto atbildīgo būvuzraugu Arni Bolmani.  

SIA “Firma L4” piedāvājumā ir 10 objekti (no 17 uzrādītajiem), kuri apliecina Arņa Bolmaņa 

kvalifikāciju. Ņemot vērā, ka A.Bolmanis objektos ir veicis būvuzraudzību no darbu uzsākšanas 

līdz objektu pieņemšanai ekspluatācijā, Komisijai vispār nerodas šaubas par A.Bolmaņa pieredzes 

atbilstību Iepirkuma nolikuma 7.5.1. punktā noteiktajām prasībām. 

 

Iepirkumu komisija atzīst Arņa Bolmaņa kvalifikāciju par atbilstošu Iepirkuma Nolikuma 7.5.1. 

punktam. 

 

               Balsojums: PAR  5         PRET ----- 

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons, Komisijas locekļi Elīna Čača – 

Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis, Irina Boļezina 



12 

 

 

Ņemot vērā, ka: 

1. neviens no iepirkuma Nolikumā pieprasītiem dokumentiem, lai apliecinātu speciālistu 

kvalifikāciju objekta pārbūves vai atjaunošanas gadījumā, nedod iespēju konstatēt 

būvuzraudzības speciālistu faktiski veikto darbu apjomu tādā interpretācijā, kā to 

saprot IUB iesnieguma izskatīšanas komisija,  

2. gan IUB, gan pretendenti, gan Pasūtītājs Iepirkuma nolikuma redakciju interpretē 

dažādi,  

3. IUB Iepirkuma nolikuma interpretācija neļauj Ventspils brīvostas pārvaldei noslēgt 

līgumu ar pretendentu, kas piedāvājis zemāko līgumcenu – EUR 53770.00,  

4. Iepirkums ir devis iespēju Ventspils brīvostas pārvaldei pārliecināties par  reāli 

piedāvātājam cenām tirgū par šādu pakalpojumu sniegšanu, līdz ar ko slēgt iepirkuma 

līgumu par līgumcenu, kas ir vairāk kā 200% lielāka (EUR 113 610.00) par iepirkumā 

piedāvāto zemāko līgumcenu, ir nesamērīgi un neatbilst Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju iepirkuma likumā paredzētajiem pamatprincipiem – līdzekļu efektīva 

izmantošana, kā arī Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta 1. punktā noteiktajam, ka publiskas personas rīkojas ar 

finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar 

mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. 

5. nepieciešams precizēt Iepirkuma nolikuma redakciju, lai būtu skaidri un precīzi 

definētas prasības, ko izvirza Pasūtītājs, un kas vienlaicīgi nesamazinātu pretendentu 

loku un veicinātu konkurenci,  

Iepirkums ir pārtraucams. 

 

 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto,  

 

Komisija nolemj: 

1. Atcelt Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisijas 2019.gada 07.janvāra 

lēmumu, ar kuru atklātajā konkursā „Būvuzraudzības darbu izpilde objektā 

“Ventspils brīvostas Ziemeļu mola atjaunošana””, Identifikācijas Nr. VBOP 

2018/127KF, turpmāk “Iepirkums”, par uzvarētāju atzīta un iepirkuma līguma 

slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Firma L4”, Reģ.Nr.40003236001, ar piedāvāto 

līgumcenu EUR 53 770.00.  

2. Pārtraukt atklāto konkursu „Būvuzraudzības darbu izpilde objektā “Ventspils 

brīvostas Ziemeļu mola atjaunošana””, Identifikācijas Nr. VBOP 2018/127KF. 

3. Par pieņemto lēmumu paziņot pretendentiem un IUB. 

4. Atsaukt/ atmaksāt piedāvājuma nodrošinājumu 3000 EUR apmērā SIA “Firma L4” 

un  SIA “Isliena V”. 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks A.Jansons ___________________ 

 

 

 

 

 

Ziņojumu sagatavoja Komisijas sekretāre I.Remerte ______________ 


